
 

1 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO CISALP 

 

Sexta Feira– 11 de novembro de 2022 – Ano I – Edição nº34 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente. 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

2 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÕES .................................................................................................................................. 3 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

3 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
LICITAÇÕES 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 097/2022 
 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 10/11/2022 PROCESSO 097/2022. 
Pregão Eletrônico nº 040/2022.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de rouparias em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades 

médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: DARU INDÚSTRIA TÊXTIL LTDA 

Portadora do CNPJ nº 37.020.966/0001-09, nos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 

17, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42,43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 54, 55, 

56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 84, 85, 

86, 88, 89, 90, 91 e 92. 

No valor total de R$ 8.460.360,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 11/11/2022. 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

4 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 097/2022 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 10/11/2022 PROCESSO 097/2022. 
Pregão Eletrônico nº 040/2022.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de rouparias em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades 

médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: WK ECO SISTEMAS INTEGRADOS EIRELI   

Portadora do CNPJ nº 22.708.704/0001-56, no item 9. 

No valor total de R$ 444.750,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 11/11/2022. 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

5 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 097/2022 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 10/11/2022 PROCESSO 097/2022. 
Pregão Eletrônico nº 040/2022.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de rouparias em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades 

médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: SÃO CAMILO TÊXTIL LTDA   

Portadora do CNPJ nº 27.525.876/0001-08, nos itens 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26 e27. 

No valor total de R$ 2.288.000,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 11/11/2022. 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

6 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 097/2022 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 10/11/2022 PROCESSO 097/2022. 
Pregão Eletrônico nº 040/2022.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de rouparias em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades 

médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: L.M VIEIRA MARQUES – MS CONFECÇÕES HOSPITALARES    

Portadora do CNPJ nº 33.331.450/0001-16, nos itens 39, 52 e 67. 

No valor total de R$ 350.000,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 11/11/2022. 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

7 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 097/2022 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 10/11/2022 PROCESSO 097/2022. 
Pregão Eletrônico nº 040/2022.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de rouparias em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades 

médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: AS3 HOSPITALAR LTDA    

Portadora do CNPJ nº 26.129.177/0001-86, nos itens 63 e 87. 

No valor total de R$ 884.000,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 11/11/2022. 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

8 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO – PROCESSO 097/2022 

 
 
 

CISALP-CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DO ALTO 
PARANAÍBA 

 
Torna público o EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 10/11/2022 PROCESSO 097/2022. 
Pregão Eletrônico nº 040/2022.  
 
 
Objeto: registro de preços para aquisição de rouparias em geral em atendimento a demanda dos 

estabelecimentos de saúde dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de especialidades 

médicas geridas pelo CISALP. 

Homologada vencedora a empresa: LECRUZ ROUPAS PROFISSIONAIS LTDA    

Portadora do CNPJ nº 02.538.222/0001-98, no item 82. 

No valor total de R$ 126.000,00. 

 
A íntegra dos documentos está disponível na sede do CISALP na Rua Juquinha Souto, 100, Bairro 
Novo Horizonte, Lagoa Formosa/MG, CEP: 38.720-000 ou pelo sítio da internet 
www.cisalp.mg.gov.br. 
 

Tatiana Luísa de Melo 
Pregoeira do CISALP 

 
Lagoa Formosa - MG, 11/11/2022. 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 
Presidente do CISALP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/
http://www.cisalp.mg.gov.br/


 

9 
CISALP - Consórcio Intermunicipal de Saúde do Alto Paranaíba 

Rua Juquinha Souto, 72 – Novo Horizonte – Lagoa Formosa – MG 

CEP 38720-000 - www.cisalp.mg.gov.br 

 

Edson Machado de Andrade - Presidente do CISALP | Lucélia Soares de Lima - Secretária Executiva 

 

 

 ABERTURA PROCESSO LICITATÓRIO Nº100/2022  

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº026/2022 

 
 
ABERTURA DE EDITAL 
  
  
CISALP-CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MICRROREGIÃO DO ALTO PARANAÍBA 
  
Torna pública ABERTURA do Processo Licitatório nº100/2022 Chamamento Público n° 026/2022. 
  

Objeto: Chamamento público para contratação de empresas - pessoas jurídicas, especialistas na 
realização de exames e procedimentos médicos oftalmológicos ambulatoriais, de saúde preventiva 
e curativa, em atendimento a demanda dos entes consorciados ao CISALP e das clínicas de 
especialidades geridas pelo CISALP. 
 
Início da Habilitação :29 de novembro de 2022 a partir das 08h00min. 
  
Informações e Edital completo poderão ser obtidos no CISALP, pelo telefone (34) 3824-1710, sítio: 
www.cisalp.mg.gov.br ou e-mail licitacao@cisalp.mg.gov.br 
  
Lagoa Formosa-MG, 11 de novembro de 2022. 
  
 
 
 

LUÍSA BORGES MUNDIM 
Presidente da Comissão Permanente de Licitações 

 
EDSON MACHADO DE ANDRADE 

Presidente do CISALP 

 
 

 
 
 

http://www.cisalp.mg.gov.br/

		2022-11-11T16:24:15-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-11T16:24:25-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-11T16:24:33-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-11T16:24:41-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-11T16:24:48-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-11T16:24:56-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-11T16:25:03-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-11T16:25:11-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600


		2022-11-11T16:25:20-0300
	EDSON MACHADO DE ANDRADE:12334979600




